

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: Aquisição de material de expediente, por período de 12 (doze) meses.

Item	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agenda Diária Jurídica Ano 2020, Cor Preta	UN	40,00	59,83	2.393,20
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 (AZUL)	UN	30,00	11,43	342,90
3	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	UN	50,00	1,82	91,00
4	Barbante de Algodão Nº 8, com no mínimo 80% de algodão	UN	35,00	8,33	291,55
5	Bloco Cubo Lembrete 85X85, Colorido	CAIX	50,00	10,09	504,50
6	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40 (CAIXA C/ 40 UNIDADES)	CAIX	10,00	20,26	202,60
7	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO	UN	1.500,00	3,09	4.635,00
8	CANETA ESFERÓGRAFICA TRANSPARENTE AZUL - CX. C/ 50 UNID (DE BOA QUALIDADE)	CAIX	100,00	47,94	4.794,00
9	CANETA MARCA TEXTO (CX. C/ 08 UNID.) , CORES VARIADAS	CAIX	100,00	16,50	1.650,00
10	CD-R	UN	200,00	2,58	516,00
11	CLIPS 2/0 (CX. C/ 500 UNID.)	UN	100,00	14,15	1.415,00
12	CLIPS 4/0 (CX. C/ 500 UNID.)	UN	60,00	14,16	849,60
13	CLIPS 8/0 (CX. C/ 500 UNID.)	UN	35,00	14,19	496,65
14	COLA BRANCA C/ 90g.	TUBO	100,00	2,06	206,00
15	Colchete nº 06 - Caixa com 72 unidades	UN	150,00	5,07	760,50
16	COLCHETES N.º 08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIX	150,00	10,76	1.614,00
17	corretivo líquido a base d'água 18ml	UN	50,00	2,29	114,50
18	DVD-R	UN	200,00	3,09	618,00
19	elástico bancário em látex nº 18 (pct c/ 1 kg)	PC	50,00	36,57	1.828,50
20	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4, CAIXA C/ 250 UNID.	CAIX	50,00	103,32	5.166,00
21	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4, CAIXA C/ 250 UNID.	CAIX	50,00	100,48	5.024,00
22	ENVELOPE OFICIO BRANCO GRAMATURA 75G	UN	1.000,00	0,24	240,00
23	ENVELOPE OURO TAMANHO A3	UN	400,00	0,70	280,00
24	ENVELOPE PARA CARTA 114X162, COR BRANCA	UN	1.000,00	0,20	200,00
25	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 16MM OURO TP16, 150 POR ENVELOPE (PCT. C/ 150 UNID)	PC	100,00	15,03	1.503,00
26	ETIQUETA BRANCA INKAJET + LASER 24,4MM X 66,7MM (PCT. COM 100 FOLHAS)	PC	20,00	50,84	1.016,80
27	ETIQUETAS BRANCA INKJET+LASER 33,9 MMX101,6MM / (PCT. C/ 200 FOLHAS)	PC	15,00	51,94	779,10
28	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	100,00	3,14	314,00
29	FITA ADESIVA DUREX 12X40	UN	50,00	1,79	89,50
30	FITA ADESIVA LARGA (48X50) AMARELA	UN	50,00	9,37	468,50
31	FITA ADESIVA LARGA (48X50) AZUL	UN	200,00	9,40	1.880,00
32	FITA ADESIVA LARGA (48X50) VERDE	UN	200,00	9,40	1.880,00
33	FITA ADESIVA LARGA (48X50) VERMELHA	UN	30,00	9,20	276,00
34	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 X 50	ROLO	200,00	4,69	938,00
35	FITA ZEBRADA 70mm x 200m, na cor preta e amarelo.	ROLO	200,00	16,19	3.238,00
36	GIZ DE CERA COLORIDO 12 CORES	CAIX	20,00	3,89	77,80
37	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/10 , CAPACIDADE P/ 75 FLS	UN	35,00	90,00	3.150,00
38	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6 C/ CAPACIDADE MIN. P/ 20 FLS.	UN	100,00	19,16	1.916,00
39	GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL CAPACIDADE 200 FOLHAS	UN	30,00	156,50	4.695,00
40	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 - CX C/ 5.000 UNID	CAIX	100,00	6,62	662,00
41	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 - CX. C/ 5.000 UN.	CAIX	100,00	20,56	2.056,00
42	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/6 - CX. C/ 5000 UNID.	CAIX	100,00	13,88	1.388,00
43	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM (CX. C/ 50 UNID)	CAIX	200,00	15,58	3.116,00
44	LÁPIS DE COR GRANDE C/ 24 CORES	CAIX	30,00	18,16	544,80
45	LÁPIS PRETO Nº 2 - HB2 QUALIDADE DE REFERÊNCIA, BIC, FABER CASTEL OU SUPERIOR (CX. COM 72 UNIDADES)	CAIX	50,00	58,50	2.925,00
46	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	UN	100,00	9,82	982,00

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

Item	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
47	LIVRO PONTO GRANDE (50 FLS)	UN	50,00	17,99	899,50
48	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA C/ 104 FLS	UN	150,00	16,78	2.517,00
49	PAPEL A3 90GR	CAIX	50,00	272,00	13.600,00
50	PAPEL A4, 75g/m², 210mmX297mm (ISO 9000)	CAIX	200,00	221,20	44.240,00
51	PAPEL CASCA DE OVO A3, COR BRANCA (PCT. COM 50 UNID.)	PC	30,00	27,93	837,90
52	PAPEL CASCA DE OVO A4, COR BRANCA (PCT. C/ 50 UNID.)	PC	30,00	19,78	593,40
53	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX10M	ROLO	100,00	67,03	6.703,00
54	PAPEL COUCHÉ BRANCO A4, 250 GRAMATURAS, COM 20 FLS	PC	100,00	21,10	2.110,00
55	PAPEL COUCHÉ BRANCO A4-150 GRAMATURAS, COM 20 FLS	PC	100,00	21,57	2.157,00
56	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, PACOTE C/ 20 FOLHAS	PC	100,00	22,59	2.259,00
57	PAPEL SEMIKRAFT 60CM X 150CM - ROLO	ROLO	10,00	71,74	717,40
58	PASTA AZ LOMBO LARGO	UN	500,00	12,74	6.370,00
59	PASTA CATÁLOGO A4	UN	50,00	29,85	1.492,50
60	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UN	200,00	2,65	530,00
61	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO - CORES DIVERSAS	UN	500,00	2,47	1.235,00
62	PASTA L A4	UN	50,00	1,01	50,50
63	PASTA MOLHA DEDO ESPECIAL 12G	UN	150,00	3,64	546,00
64	PASTA SIMPLES CARTÃO DUPLEX 230G (VÁRIAS CORES)	UN	350,00	2,45	857,50
65	PASTA SUSPensa MARMORIZADA (REFORÇADA)	UN	1.000,00	3,53	3.530,00
66	PEN DRIVE 8 GB-USB	UN	30,00	32,74	982,20
67	PEN DRIVERS USB CAPACIDADE 32GB	UN	30,00	60,20	1.806,00
68	PENDRIVE 16 GB - USB 3.0	UN	30,00	36,73	1.101,90
69	PERFURADOR DE PAPEL CAP. 50 FOLHAS	UN	40,00	54,15	2.166,00
70	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL : AZUL, VERMELHO, PRETO, VERDE - CAIXA C/ 50 UNIDADES	CAIX	25,00	95,63	2.390,75
71	PLOTTER PAPEL SULFITE 90G, 914MMX50M - TAMANHO A0	BOB	100,00	80,13	8.013,00
72	PRANCHETA ACRILICA A4 CRISTAL TRANSPARENTE	UN	100,00	12,73	1.273,00
73	PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO PAPEL A4	UN	100,00	5,67	567,00
74	RÉGUA POLIESTIRENO CRISTAL 30 CM	UN	100,00	1,72	172,00
75	TESOURA GRANDE EM AÇO INOX	UN	30,00	12,05	361,50
76	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL 30 ML	UN	50,00	3,89	194,50
77	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA 30 ML	UN	50,00	3,89	194,50
Total da Coleta:					178.597,05

Valor Total estimado da aquisição: 178.597,05 (cento e setenta e oito mil quinhentos e noventa e sete reais e cinco centavos).

Justificativa : A aquisição dos materiais serão para atender as secretarias municipais e seus núcleos, fundações e autarquias, para ser utilizados pelos servidores para que possam executar seus trabalhos com presteza, nestes órgãos públicos, concluindo suas metas

Prazo de entrega: 07 dias após emissão A.F.

Condições de Pagamento: Em até 30 dias após entrada N.F. Finança

Local de entrega: DEPÓSITO DA PREFEITURA DE AQUIDAUANA

EM ANEXO CI Nº 558/2019 - SEMAD

Aquidauana(MS), 22 de Julho de 2019

Estela Regina Caprieta
Núcleo de Compras



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CI nº 558/2019 - SEMAD

Aquidauana/MS, 22 de Maio de 2019.

De: Secretaria Municipal de Administração
Para: Secretaria Municipal de Finanças

Solicitamos a Vossa Senhoria, a abertura de Processo Licitatório de Empresa para aquisição de materiais de expediente.

Objeto

Contratação de Empresa para aquisição de material de expediente, conforme especificações e quantidade em anexo. por período de 12 (doze) meses

Justificativa

A necessidade da aquisição dos materiais de expediente serão para atender as Secretarias Municipais: Administração e seus Núcleos, Finanças e (Núcleo de Receitas), Planejamento e Urbanismo e seus Núcleos, Procuradoria Jurídica e (PROCON), Gabinete do Prefeito (Conselho Tutelar), Produção e Meio Ambiente, Obras e Serviços Urbanos, Turismo/Cultura (Biblioteca e Museu), Fundação de Esportes Municipal de Aquidauana (FEMA) e também as Autarquias, para a finalidade de ser utilizados pelos servidores para que possam executar seus trabalhos com presteza, nestes órgãos públicos, concluindo suas metas e alcançando seus objetivos.

Secretaria de Administração

Órgão:15

Unidade: 15.01

Funcional: 04.122.0201.2008

Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0000 – Material de Consumo

Local de Entrega:

Depósito Rua Estevão Alves Corrêa, 1763 - Bairro Alto - Aquidauana – MS.

Prazo de Entrega

07 dias após a emissão da AF (autorização de fornecimento)




ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Prazo de pagamento

Em até 30 dias a contar da data de entrada da Nota Fiscal na Secretaria de Finanças – núcleo da Tesouraria.

Fiscais de contrato

Anderson Ribeiro dos Santos – Fiscal de Contrato


Euclides Nogueira Junior
Secretário Municipal de Administração

Unid	Cod Betha	Material	Qtd
UN		Agenda diária Jurídica ano 2020 cor preta	40
UN	01-03-0648	Almofada para carimbo nº 4 (azul)	30
UN	13-03-0296	Apontador de lápis com depósito	50
UN		Barbante de algodão N°8, com no mínimo 80% de algodão	35
CX		Bloco Cubo Lembrete 85x85 Coloridos	50
CX	01-03-0794	Borracha branca escolar 40 com 40 unid	10
CX	13-03-0366	Caixa arquivo papelão	1500
UN	13-02-0385	Caneta esferográfica Azul, de qualidade igual ou superior as marcas BIC ou faber castell - cx. C/ 50 un.	100
UN	01-03-0669	Caneta marca texto (cx. C/ 08 unid.), cores variada	100
UN	01-02-1757	CD-R	200
UN	01-03-0661	Clips 2/0 (cx. C/ 500 unid.)	100
UN	01-03-0662	Clips 4/0 (cx. C/ 500 unid.)	60
UN	01-03-0663	Clips 8/0 (cx. C/ 500 unid.)	35

94

UN	01-03-0029	Cola branca c/ 90g. Atoxica	100
UN		Colchetes n.º 06 - Caixa com 72 unidades	150
UN	01-03-0633	Colchetes n.º 08 - Caixa com 72 unidades	150
UN	01-03-0310	Corretivo líquido a base d'agua 18ml	50
UN	01-02-1122	DVD-R	200
UN	01-03-0428	Elástico bancário em látex nº 18 (pct c/ 1 kg)	50
CX	01-03-0364	Envelope amarelo tamanho A4, Caixa Com 250	50
CX	01-03-0598	Envelope branco tamanho A4, Caixa Com 250	50
UN	01-03-0599	Envelope ofício branco gramatura 75g	1000
UN	01-03-0509	Envelope ouro tamanho a3	400
UN	13-02-0384	Envelope para carta 114x162 cor branca	1000
UN	01-03-0798	Etiqueta adesiva p/ codificação 16mm ouro tp16 . 150 por envelope/ pt com 150 unid	100
UN	01-03-0797	Etiqueta brancas inkajet + laiser 24,4mm x 66,7 mm / 100 folhas	20
PC	01-03-0796	Etiqueta brancas inkajet + laiser 33,9mm x 101,6 mm /200 folhas	15

GW

UN	13-02-0178	Extrator de grampos	100
UN	01-03-0691	Fita adesiva Durex 12x40	50
UN		Fita adesiva larga(48 x 50) amarela	50
UN		Fita adesiva larga(48 x 50) azul	200
UN		Fita adesiva larga(48 x 50) verde	200
UN		Fita adesiva larga(48 x 50) vermelha	30
UN	1-03-0574	Fita adesiva transparente larga 48 x 50	200
PC	01-03-0801	Giz de cera colorido 12 cores acrílex	20
UN	01-03-0647	Grampeador de mão 26/6 c/ capacidade min. P/ 25 fls	100
UN		Grampeador de mesa grande 23/10 (75 fls)	35
UN	01-03-0610	Grampeador semi industrial capacidade 200 folhas	30
UN		Grampo para grampeador galvanizado 23/10 - cx com 5000 unid	100
UN		Grampo para grampeador galvanizado 23/6 - cx com 5000 unid	100
UN	13-02-0383	Grampo para grampeador galvanizado 26/6 - cx com 5000 unid	100

GW

UN	01-03-0576	Grampo trilho metalizado 80 mm (cx. C/ 50 unid)	200
CX	01-03-0799	Lapis de cor grande com 24 cores	30
CX		Lapis Preto Nº 2 - HB2 qualidade de referencia, BIC, Faber Castel ou superior Caixa com 72 unidades	50
UN	06 06 2754	Livro ata 50 folhas	100
UN	01-03-0670	Livro ponto grande (50 fls)	50
UN	6-06-2754	Livro protocolo de correspondência c/ 104 fls.	150
CX	13-01-0049	Papel A3 90gr	50
CX	13-01-0045	Papel a4, 75g/m², 210mmx297mm c/ 500fls(iso 9000) caixa c/10	200
CX	01-03-0791	Papel casca de ovo A3 cor branca pacote com 50 unid.	30
CX	01-03-0792	Papel casca de ovo A4 cor branca pacote com 50 unid.	30
M	13-02-0381	Papel contact transparente 45cmx10m	100
CX		Papel couche Branco A3 - 250 gramaturas, com 20 folhas	100
PCT		Papel couche Branco A4 - 250 gramaturas, com 20 folhas	100
PCT		Papel couche Branco A4- 150 gramaturas, com 20 folhas	100

EW

PCT		Papel Fotográfico A4 pacote com 20 folhas	100
UM		Papel Semikraft 60cm x 150cm Rolo	10
CX	13-02-0380	Papel verge A3 cor branca - 250 gramaturas, pacote com 20 folhas	20
PCT		Papel verge A4 Azul Claro - 250 gramaturas, pacote com 20 folhas	180
PCT		Papel verge A4 Branco - 250 gramaturas, pacote com 20 folhas	180
UN	01-03-0800	Pasta molha dedo especial 12g	150
UN	01-03-0100	Pasta az lombo largo	500
UN		Pasta Catálogo A3	50
UN		Pasta Catálogo A4	50
CX	1-03-0585	Pasta de Papeão c/ elástico	200
		Pasta de papelão com grampo trilho cores diversas	500
UN		Pasta L A4	50
UN	01-03-0795	Pasta simples cartao duplex 230g (varias cores)	350
UN	01-03-0528	Pasta suspensa marmorizada (reforçada)	1000

EW

UN	01-02-1183	Pen drive 8 gb-usb	30
UN	1-03-0495	Pendrive 16 gb-usb 3.0	30
UN	01-02-1715	Pen Drivers USB Capacidade 32GB	30
UN	13-03-0394	Perfurador de papel cap. 50 Folhas	40
UN	01-03-0793	Pincel atômico: azul, vermelho, preto, verde recarregável, 50 unid/ cada.	25
UN	13-02-0382	Plotter papel sulfite 90g , 914mm x50m tamanho a0	100
UN		Prancheta de acrilico tamanho papel a4	100
UN	13-03-0710	Prancheta de madeira tamanho papel a4	100
UN	13-03-0675	Régua poliestireno cristal 30 cm	100
UN	06 06 2751	Tesoura grande em aço inox	30
UN		Tinta 30ml na cor Azul para carimbo	50
UN		Tinta 30ml na cor Preta para carimbo	50
UM	16-01-0027	Fita zebraada 70 mm x 200 metros cor preta e amarela	200


Euclides Nogueira Junior
 Gerente Municipal de Administração
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS